2

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского поселения "Рабочий поселок Лососина"

Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.08.2018  № 122
   р.п. Лососина

О введении режима повышенной

готовности на территории городского

поселения «Рабочий поселок Лососина»
В связи с расторжением 31.08.2018 года договора аренды муниципального имущества с ООО «Сетевик» существует угроза срыва своевременного начала отопительного периода городского поселения «Рабочий поселок Лососина»,  а также срыва обеспечения тепловой энергией населения и организаций социальной сферы в течение отопительного периода, возникновения чрезвычайных ситуаций.
Во исполнение Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановления Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановления администрации городского поселения «Рабочий поселок Лососина» от 22.05.2018  № 71 «О создании комиссии по чрезвычайным ситуациям пожарной безопасности (КЧС И ПБ) городского поселения «Рабочий поселок Лососина» и в целях предупреждения ситуаций, которые могут привести к нарушению функционирования систем жизнеобеспечения населения,   администрация городского поселения "Рабочий посёлок Лососина" Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести с 15.09.2018 на территории городского поселения «Рабочий поселок Лососина» режим «Повышенная готовность».
2. Границей территории, на которой может возникнуть чрезвычайная ситуация, считать территорию городского поселения «Рабочий поселок Лососина».

3. Директору МУП «Жилкомхоз» Картанашкину В.Е.:
3.1. Обеспечить внесение изменений в Положение о закупках МУП «Жилкомхоз» с учетом действующего законодательства.
3.2. Внести изменения в План закупок МУП «Жилкомхоз» на 2018 год.
3.3. Разместить вышеуказанные документы на официальном сайте единой информационной системы в сфере закупок.

3.4. Привести в готовность муниципальное имущество для обеспечения своевременного начала отопительного периода на территории городского поселения «Рабочий поселок Лососина».

3.5. Заключить договор на оказание услуг по эксплуатации и техническому обслуживанию муниципального имущества для обеспечения своевременного начала отопительного периода на территории городского поселения «Рабочий поселок Лососина», а также обеспечения тепловой энергией населения и организаций социальной сферы в течение отопительного периода.
4. Контроль по исполнению данного постановления возложить на главного специалиста Каплиеву Е.Н.
5. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава городского поселения                                                         И.Н.Будяк